
П Р И К А З 
 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

 

от 18.09.2025                                                                              № 01-07/380 

с. Белая Глина 

 

О назначении ответственных  

за организацию и проведение государственной итоговой аттестации 

по общеобразовательным программам основного и среднего общего  

образования в муниципальном образовании Белоглинский район  

в 2025-2026 учебном году 
 

В целях организованного и качественного проведения государствен-

ной итоговой аттестации по образовательным программам основного и 

среднего общего образования в муниципальном образовании Белоглин-

ский район в 2025-2026 учебном году п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за государственную итоговую аттеста-

цию заместителя начальника Управления образования Шпак Оксану           

Борисовну. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение государ-

ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в форме основного государственного экзамена и госу-

дарственного выпускного экзамена (далее – ГИА в форме ОГЭ и ГВЭ-9) в 

муниципальном образовании Белоглинский район в 2025-2026 учебном  

году Соловьеву Наталью Ивановну, ведущего специалиста Управления об-

разования администрации муниципального образования Белоглинский 

район. 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение государ-

ственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования в форме единого государственного экзамена и госу-

дарственного выпускного экзамена (далее – ГИА в форме ЕГЭ и ГВЭ-11) в 

муниципальном образовании Белоглинский район в 2025-2026 учебном   

году Петрову Татьяну Витальевну, заместителя начальника Управления 

образования муниципального образования Белоглинский район. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Назначить ответственных администраторов за организацию и 

проведение ГИА в форме ОГЭ, ГВЭ-9, ЕГЭ, ГВЭ-11 на школьном уровне. 

4.2. Возложить ответственность за нарушения обучающимися поряд-

ка проведения ГИА в форме ОГЭ, ГВЭ-9, ЕГЭ и ГВЭ-11 на школьных ад-

министраторов ОГЭ и ЕГЭ. 

5. Поручить финансирование расходов на подготовку и проведение 

ГИА в форме ОГЭ, ГВЭ-9, ЕГЭ, ГВЭ-11 в 2026 году муниципальному ка-

зенному учреждению «Централизованная бухгалтерия образования Бело-

глинского района» (В.А.Асеева). 



6. Контроль за выполнением настоящего оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления образования  

администрации муниципального 

образования Белоглинский район                                               Т.В. Сорокина 


